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LEnda: Nicftim per" i:ap-ien e pracesit se aplikirneve te kandidateve pEr trajnere pdr
trajnimitt e vazhdueshem profu.lional te audituesve t€ brendshem nE detyre n€
sektcrrin pribiik. ner vitin 2025.

N€ zbatim te urdhrit nr.165, date 31.12.2A25, te Ministrit te Financave "P€r miratimin e
Programit te Trajnimit te Vazhdueshern Prof,esional per Audituesit e Brendshem ne Sektorin :
Publik, per vitin 2A26", Drejtoria e Harmonizirnit te Auditimit te Brendshem njofton filtimin
e procesit te aplikimeve te kandidateve per trajnere per trajnimin e vazhdueshem profesional

" te audituesve td brendshem ne detyrd n6 sektorin publik, pEr vitin 2026.

Perz:gjedhja e trajnerdve per trajnir"nil e va;rhdueshdm profesional td audituesve te brendsh€m
ni ilei-vre r-rE sektorin publik. pir: i,itin 2L)li:i. kryhet nga Konrisioiri i Kuatiflkimit te Audituesve
te lJreniisirem.

Komisioni i Kualifikimit te Audituesve te Brendsh€m, percakton numrin e nevojshem te
trajnereve dhe i perzgiedh ata, ne perputhje me kriteret e me poshtme:

Trajneret e kategorise se pare duhet t€ ptrotEsojne nje nga kerkesat e meposhtme:
a) Diplome "Master i Shkencave" ose "Master i Arteve" apo te barazvlefshme me to, sipas

legiislacionit te arsimit te lart€ dhe 6 deri 10 vite pervoje pune ne fushen perkat6se.
b) Diplome postmaster apo te barazvlefshme me t6, sipas legjislacionit te arsimit te larte dhe

minimalisht 3 vite pervoje pune n€ fushen perkatese.

Trajneret e kategorise se dyte, duhet te plotesojne nje nga kerkesat e meposhtme:
a) Diplome "Master i Shkencave" ose "h4aster i arteve" apo te barazvlefshme me to, sipas

legjislacionit te arsimit te larte dhe mbi 10 vite pervoje pune ne fushen perkat€se.
b) Grade apo titull shkencor dhe miniitralisht 7 vite pervojd pune ne fushen perkatese.

T'ra.jiterlt e kategorisE s€ pare clhe tra.jnci'ri e i<ategorise se d1,te, duhet td ploteso-ine edhe
kriteret e nreposhtrne:
a) Njohuri te mira te standardeve protbsionaie ie auditiinii te brenclshem dhe te ken€ pervoj€

pial<tike ne fush€n e auditimit t€ brcnilsireir nE sektorin pL;i:iik.
Ill .{iiesi pdr tC prez;antuar trr}tai e progran-rit te trainirnit.
c) Altesi per td shpjeg'r"rar ne nli men3're te tlileshte penrrba.jtjen e programit te trainimit.
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d) Aftesi per tJu pergjigjur pyedeve dhe komenteve te bera nga pjesemarresit, duke perdorur
shembuj praktike.

e) Te kene aftesi te shkelqyera komunikirni dhe prezantimi.

0 TE pakten 2 vjet eksperjence ne mesimdh€nie.

Kandidatet per trajner, duhet te paraqesin ne forme shkresore ne Ministrine e Financave,
dokumentacionin e meposhtem:
a) Kerkese me shkrim.
b) Cun'iculum vitae.
c) V€rtetim te eksperiences ne mEsimdhenie.
d) Vertetim td eksperiences n€ profesion.
e) Fotokopje te noterizuar te diplomave;
0 Rekomandime per integritet moral dhe reputacion te mire.

Praniini i dokumentacionit per lrainer:e" do te behet brenda 15 diteve kalendarike, nga data e

sXrpall.!es se ketij n!cf1irni.

Kanditatet qe apliko"ine per tra.jnere. clrr*zojne dokurnentacionin ne z.vren e protokollit ne
h,'linistrind e Financ'ave. Pas raarjes nga Sekretari i Pergfithshem te dokumentacionit te
paraqi:.ur nga kandidiitet" Dreltoria r: Harinonizimin pei :\uditimin e Brendshem, kryen
vlerdsirnin e dokunrentacit',nit tc parauitur cihe hafion irsten e kandidateve qe plot€sojn€
kCrkesat ibimale.

i-i:;ta e kandidateve s* bashku rne ckikurcentacionin shcqdrues. i percillet per vendimrnarrje
tr(ornisionit te Kualilikimit te Audit"r"iesv* ri Brendsheni ni Sektorin Publik.

Komisioni i Kualifikimit te Audituesve te Brendshem ne Sektorin Publik, shpall listen
emCrore te kandidateve per trajner.

fu{r-: tr*itreret e perzgieci'ilrr, Niipnnesi i !'arf Autorizues" iidil kontrate individuale sipas
pcrc;rktimeve te vendimit te Keshitlit ti I,..'1i:ristrave nr.i 16. dat# 17.02.2016 "Per menyrdn e

org-e*i;rimit. funksionimil dhe trrerber.!r:s se komisionit te kualifikiniit te audituesve t€
brenr{shen-r ne sektorin pubiik d}re percai':tinrrn c tarifave te trainimit", i ndryshuar.

lnicrinacioni per Programirr e 'frajnimir te Vazhdueshem Profesional te audituesve te
brerrrlshem pdr -"'itin 2A25. gienrlet ne taqen '4fi"ar* te Ministris€ sd Financave,
w $,r,\ . l'in anca. gov. al
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